UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

  Số:                  /SYT-QLD      Thanh Hóa, ngày         tháng      năm 2020

CÔNG BỐ THÔNG TIN THU HỒI THUỐC

(Không đạt tiêu chuẩn chất lượng)

Ngày 16/12/2020, Sở Y tế đã ban hành Công văn số 4513/SYT-QLD về

việc xử lý thuốc Supoxim 200 không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Độ

hòa tan (vi phạm mức độ 3).

Theo báo cáo thu hồi của các đơn vị, Sở Y tế thông báo kết quả thu hồi

thuốc trên như sau:

Thuốc viên nang cứng Supoxim 200, SĐK: 18701-13, Lô SX: 061219,

NSX: 03/12/2019, HD: 02/12/2022 do Công ty cổ phần dược phẩm Am Vi sản

xuất:

- Tên đơn vị thu hồi: Công ty cổ phần Dược-VTYT Việt Nam-Asean.

- Số lượng thu hồi:   2060 viên.

Toàn bộ số thuốc thu hồi đã được trả lại nhà cung ứng./.

Nơi nhận:
- Trang thông tin của Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD (01).

          KT. GIÁM ĐỐC

          PHÓ GIÁM ĐỐC

         Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-24T16:23:38+0700

		2020-12-25T09:42:18+0700

		2020-12-25T09:42:32+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-25T09:42:58+0700